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Sposób otrzymywania tworzywa do robót uszczelniających w budownictwie,
szczególnie w budownictwie podziemnym

Patent dodatkowy do patentu nr 43048

Patent trwa od dnia 22 czerwca 1960 r.

Patent nr 43048 dotyczy sposobu otrzymywa- przy stosowaniu tworzywa o konsystencji śmie¬
nia tworzywa do robót uszczelniających w budo- tany, to jest przy stosunku wodo-cementowym
wnictwie, np. do uszczelniania szybów górni- około 0,5.
czych, gruntów, kawern, szczelin itp., wyróż- Jak wykazały dalsze badania przez odpowie-
niającego sdę odpowiednimi warunkami wią- dną zmianę składu tworzywa oraz sposobu jego
zamia dającymi się regulować, odpornością na otrzymywania można uzyskać równie korzyst-
agresję chemiczną, brakiem sedymentacji itd. ne wyniki dla zaczynów rzadszych, o stosunku
Do jego wytwarzania stosuje się cement, pyły wodo-cementowym około 1,0 dzięki czemu zna-

* lotne i sole, takie jak węglan i chlorek metalu cznie rozszerza siię moźKwość stosowania two-
alkalicznego oraz octan i siarczan glinowy, przy rzywa w budownictwie.
czym sole te stosuje się w postaci roztworu, Stwierdzono, że wspomniane wyżej efekty
którym po rozcieńczeniu cieczą zasobową za- uzyskuje się, jeżeli do otrzymywania tworzywa
rąbią się miesizaininę cementu i pyłów lotnych. oprócz węglanu i chlorku metalu alkalicznego
Szczególnie korzystne właściwości występują oraz octanu i siarczanu glinowego stosuje się
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dodatek fluorokfzemiaiiu metalu alkalicznego,
siarczanów metaM dwu- i trójwairtościowych
oraz wapna hydratyzowanego i ziemi krzemion¬
kowej.

Ilości poszczególnych składników uzależnio¬
ne są od rodzaju stosowanego cementu, agre¬
sywności środowiska, rodzaju cieczy ąarobowej,
wymaganych efektów technologicznych itp.

W celu otrzymania tworzywa, według wyna¬
lazku, miesza się na sucho i miele pyły lotne
z elektrofiltrów, wapno hydratyzowane, ziemię
krzemionkową i octan glinu, a otrzymany pro¬
szek miesza z cementem w ilości około 25<Yo. Sto¬

pień przemiału dodatków powinien być większy
od odpowiedniego stopnia przemiału cementu.
Pyły lotne stosuje się w ilości trzykrotnie wię¬
kszej niż wapna hydratyzowanego, wapno w ilo¬
ści dwukrotnie większej niż ziemi krzemionko¬
wej, tej ostatniej zaś w ilości dwukrotnie "wię¬
kszej niż octanu glinowego.

Oddzielnie przygotowuje się roztwór soli. W
tym celu rozpuszcza się w niewielkiej ilości
wody węglan sodowy, siarczan, glinowy, chlorek
sodowy, siarczan miedziowy i fluorokrzemian
sodowy. Po przereagowaniu składników otrzy¬
muje się niebiesko-szarą ciecz. , Sole metali
alkalicznych stosuje się przy tym w ilości około
dwukrotnie większej od ilości soli metali dwu-
i trójwartościowych.

Roztwór powyższy, po rozcieńczeniu cieczą
zairobową, w stosunku zależnym od zamierzo¬
nego przyśpieszenia wiązania cementu np. 1:3,
miesza się z pozostałymi suchymi składnikami
tworzywa, przy czym otrzymuje się produkt,
który nadaję się do wtłoczenia w miejsce pod¬
dawane uszczelnieniu. Do tworzywa wprowa¬
dza się około 15% soli w stosunku do cementu.

Tworzywo otrzymane sposobem według wyna¬
lazku nadaje się również do budownictwa nad¬
ziemnego, szczególnie wszędzie tam, gdzie trze¬
ba stosować rzadkie zaczyny, charakteryzujące

się uregulowanym czasem wiązania, brakiem
sedymentacji, odpornością chemiczną, wodo¬
szczelnością oraz dużą wytrzymałością począ¬
tkową.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania tworzywa do robót
uszczelniających w budownictwie, szczegól¬
nie w budownictwie podziemnym, składa¬
jącego się^z cementu, pyłów lotnych, oraz
roztworu węglanu i chlorku metalu alkalicz-

• nego oraz octanu i siarczanu glinowego, we¬
dług patentu nr 43048, znamienny tym, że do
mieszaniny cementu, pyłów lotnych i octanu
glinowego dodaje się wapna hydratyzowane¬
go i ziemi krzemionkowej a do roztworu soli
dodaje się fluorokrzemianu metalu alkalicz¬
nego i siairczafnów metali - ćkwu-i trójwarto¬
ściowych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
sole metali alkalicznych stosuje się w ilości
około dwukrotnie większej od ilości soli me¬
tali dwuni trójwartościowych.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
miele się pyły lotne, wapno hydratyzowane,
ziemię krzemionkową i octan glinu, otrzyma¬
ny proszek miesza z cementem w ilości około
25°/o, a roztwór soli rozcieńcza się cieczą za-
robową.

4. Sposób według zasitr*. 3, znamienny tym, że
dodatki miele się aż do uzyskania stopnia
przemiału wyższego od odpowiedniego sto¬
pnia przemiału cementu.
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Zastępca: mgr inż. Antoni Sentek
rzecznik patentowy
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